**245.**

**8 aprile 1521**

Conto di Cristoforo Resse da Imola, architetto cottimataro del Palazzo Maggiore, delle mura castellane di Loreto e delle altre fabbriche di Santa Casa stipulato con l’amministrazione di Loreto. ASSC, *Libro mastro D*, c. 10b.

“Et de havere f. ducento settanta b. XXIII et sono per resto di quel suo conto del palazzo della misura passata come si vede a libro rosso b/244 posto libro rosso dare in questo 40, f. 270.23

Et de havere f. ducento trentuno b. XXXVI et sono per canne, 15, piedi 6 once, 13, punti 8, di muraglia facta in nel palazzo di volte et altre cose facte come per la misura nuovamente facta se visto per tucto di VIII d’aprile posto palazzo dare in questo 13, f. 231.36

Et de havere f. mille cento cinque b.

XIII et sono per più opere di maestro et manuale et più materia di mattonj coppi pianelle calcina rene et altro dato alla casa et per salario di m° Domenico et per salario della guardia della porta per tucto marzo passato et per stabilimento di più stanze del palazzo et altre stanze anchora et di salicare la chiesa et dogni altra cosa data, o facta per tucto di VIII d’aprile con lui da cordo et come se visto per uno quadernuccio: dove tucto era anotato et tucto se facto per commissione di monsignor nostro Governatore posto spese di casa dare in questo 15

Et de havere posto debbi dare per resto di questo suo conto fiorinj due milla ducento novanta della misura passata come si vede a libro rosso b. 244 posto libro rosso dare in questo 40 f. 270.23

Et de havere f. ducento trentuno b. XXXVI et sono per canne 15. Piedi 6 once 13 punti 8 di muraglia facta in nel palazzo di volte et altre cose facte come per la misura nuovamente facta se visto per tucto di VIII d’aprile posto palazzo dare in questo 13 f. 231.36

Et de havere f. mille cento cinque b. XIII et sono per più opere di et manuale et più materia di mattonj coppi pianelle calcina rena et altro dato alla casa et per salario di m° Domenico et per salario della guardia della porta per tucto marzo passato et per stabilimento di più stanze del palazzo et altre stanze anchora et di salicare la chiesa et dogni altra cosa data, o facta per tucto di VIII d’aprile con lui daccordo et come se visto per uno quadernuccio: dove tucto era annotato et tucto se facto per commissionne di monsignor nostro Governatore posto spese di casa dare in questo 15f. 110. 5 Ed de havere posto debbi dare per resto di questo suo conto fiorinj due milia ducento novanta nove b. otto in questo 61 f. 229.”